[image: image1.jpg]

PAGE
2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	  29.10.2019
	№
	89

	г.  Новоалтайск

	О Порядке реализации государственных полномочий органами местного самоуправления муниципального образования Первомайский район по расчету и распределению субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

В соответствии со статьей 7 Устава муниципального образования Первомайский район районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Принять нормативный правовой акт «О Порядке реализации государственных полномочий органами местного самоуправления муниципального образования Первомайский район по расчету и распределению субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты».

2. Направить указанный   нормативный правовой акт главе Первомайского района Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Признать утратившим силу решение районного Совета народных депутатов от 31.10.2006 № 96 «О Порядке реализации государственных полномочий органов местного самоуправления Первомайского района по расчету и распределению субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» с последующими изменениями.
4.
Обнародовать настоящий нормативный правовой акт на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета и финансов (Логинов Ю.П.).

Председатель районного Собрания депутатов

             Ю.А. Фролова
ПРИНЯТ
 решением Первомайского    районного Собрания депутатов

от 29.10.2019 №  89
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
«О Порядке реализации государственных полномочий органами местного самоуправления муниципального образования Первомайский район по расчету и распределению субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

Статья 1. Наделение органов местного самоуправления государственными полномочиями по расчету и предоставлению субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

1. Органы местного самоуправления муниципального образования Первомайский   район  (далее - органы местного самоуправления) в соответствии с  Законом Алтайского края от 06.07.2006 N 65-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по расчету и предоставлению субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» наделяются государственными полномочиями по расчету и предоставлению субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
2. Органы местного самоуправления наделяются государственными полномочиями на неограниченный срок.

Статья 2. Полномочия органов местного самоуправления
1. Порядок реализации переданных органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий устанавливается решением районного Собрания депутатов.
2. Администрация Первомайского района Алтайского края в лице комитета администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Первомайского района Алтайского края при осуществлении государственных полномочий:
1) распределяет  субвенций, предусмотренные Первомайскому району в соответствии с законом Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, согласно методике  распределения субвенций между местными бюджетами поселений Закона Алтайского края от 06.07.2006 № 65-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по расчету и предоставлению субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;
2) контролирует целевое использование органами местного самоуправления предоставленных субвенций;
3) обеспечивает условия для беспрепятственного проведения уполномоченными органами проверок осуществления государственных полномочий и использования предоставленных субвенций;
4) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, Алтайского края и нормативных правовых актов Первомайского района.

Статья 3. Финансовое обеспечение осуществления государственных полномочий

1.
Для осуществления государственных полномочий бюджету Первомайского района из краевого бюджета перечисляются субвенции на лицевые счета по учету средств бюджетов муниципальных районов, открытых в территориальных органах Федерального казначейства, для последующего перечисления средств поселениям на счета по учету средств бюджетов поселений, открытых в территориальных органах Федерального казначейства.
2.
Размер предоставляемых субвенций для осуществления государственных полномочий устанавливается законом Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
3.
Финансовые расходы на реализацию государственных полномочий осуществляются из районного бюджета за счет и в пределах субвенций, передаваемых из краевого бюджета, и являются расходным обязательством муниципального образования Первомайский район.

4. Органы местного самоуправления муниципального образования Первомайский район имеют право дополнительно использовать собственные финансовые средства для осуществления государственных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных Уставом муниципального образования Первомайский район.

5. Органы местного самоуправления муниципального образования Первомайский район несут ответственность за осуществление государственных полномочий в пределах выделенных муниципальному образованию на эти цели финансовых средств.

Статья 4. Условия и порядок прекращения осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий

1.
Осуществление государственных полномочий органами местного самоуправления может быть прекращено:

1) в случае изменения федерального законодательства или законодательства Алтайского края, в связи с которым осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий становится невозможным;
2) в случае установления уполномоченными органами фактов неисполнения или ненадлежащего исполнения органами местного самоуправления государственных полномочий.

2.
Прекращение осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий устанавливается законом Алтайского края, которым определяются порядок и сроки возврата неиспользованных либо использованных не по целевому назначению финансовых средств, переданных органам местного самоуправления для осуществления государственных полномочий.
Глава района

                                         А.Е. Иванов
«29» октября 2019 г.

№ 29-СД
[image: image1.jpg]